INDICAÇĂO N.º 36/2010 APRESENTAÇĂO: SESSĂO ORDINÁRIA 26/04/2010.
AUTOR: VEREADOR JOSÉ ADILSON PERCILIANO – PV.

“Solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jairo da Costa e Silva para que
juntamente com o Setor Competente da Administração que seja estudada a
possibilidade de estar fazendo a entrega de medicamentos básicos e de uso contínuo
nos PSFs – Posto Saúde da Família em nosso município”.

     Tarumã, 22 de Abril de 2010.
                                                 20° Ano da Emancipação
                                                 18° Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Anizio Leme de Souza            Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                           Vereador-PP                            Vereador- PR

  Fernandes Baratela     Itanei G. Ribeiro Dias              João Aparecido Coelho
     Vereador-PSB              Vereador - PP                            Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda   Valdemar Gomes

Vereador – PV                      Vereador- PSDB                         Vereador -PPS

Justificativa:  Tal solicitação se faz necessária, pois e entrega desses medicamentos
são feitos apenas na Farmácia Central e nossos idosos tem que se deslocarem até o
referido local para fazerem a retirada desses medicamentos, e para muitos fica
distantes de suas residências causando transtornos para os mesmos, e com a
implantação da entrega nos PSFs dos referidos bairros facilitará  e muito a vida de
nossa população idosa. Pedimos ainda que fossem tomadas providências o mais breve
possível, visando dar solução ao problema ora apresentado.

                             Sala das Sessões, 22 de Abril de 2.010.
                             20.º Ano da Emancipação Política
                             18.º Ano da Instalação

Antonio Marcos da Costa Lima  Anizio Leme de Souza      Edélcio Francisco Silvério
Vereador-PSDB                        Vereador-PP                         Vereador- PR

  Fernandes Baratela       Itanei G. Ribeiro Dias             João Aparecido Coelho
    Vereador-PSB                 Vereador - PP                         Vereador - PDT

         José Adilson Perciliano     Ronaldo Leite Nogueira Sepulveda    Valdemar Gomes
Vereador – PV                      Vereador- PSDB                         Vereador -PPS